
Муниципальное казенное учреждение 

 «Управление образования администрации Таштагольского муниципального района» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 12.09.2022  № 117.1  г. Таштагол 

 
О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по математике, физике, химии, информатике и ИКТ,  

биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным  

языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии,  

физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности  

жизнедеятельности и искусству (МХК) в 2022-2023 учебном году 

 

На основании Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

Приказ Министерства образования Кузбасса от 08.09.2022 №2197 «Об установлении сроков 

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

Кемеровской области – Кузбассе в 2022/2023 учебном году», с целью выявления и развития 

у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) 

деятельности, пропаганды научных знаний ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада) по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, 

литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, 

обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам 

безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) среди обучающихся 7-11 классов 

общеобразовательных организаций, Таштагольского муниципального района,  

осуществляющих образовательную деятельность по программам основного общего и 

среднего общего образования, в следующие сроки: 

 

07 ноября  - русский язык,  

08 ноября - физическая культура,  

09 ноября  - право, 

10 ноября - физика,  

11 ноября - искусство (МХК),  

14 ноября  - география, экономика, 

15 ноября  - английский язык,  

18 ноября  - английский (устная часть),  

21 ноября  - математика,  

22 ноября  - ОБЖ,  

23 ноября  - биология,  

24 ноября  - информатика,  

25 ноября  - история,  

28 ноября  - астрономия,  

29 ноября  - литература,  

30 ноября  - химия,  

01 декабря  - технология,  

02 декабря  – экология,  

05 декабря - защита проектов по экологии, технологии,  

06 декабря -обществознание. 



 

2. Определить местом проведения муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету место обучения участника муниципального этапа.  

3. Утвердить время начала проведения муниципального этапа по каждому 

общеобразовательному предмету – 10.00 часов.   

4. Утвердить состав оргкомитета по проведению Олимпиады (Приложение № 1). 

5. Утвердить состав жюри и апелляционных комиссий Олимпиады (Приложение № 2). 

6. Утвердить местом проверки олимпиадных работ музей Управления образования. 

7. Утвердить сроки проверки, анализа и показа олимпиадных работ жюри муниципального 

этапа ВсОШ. 

 

№ п/п Предмет Проверка, анализ 

олимпиадных работ 

Показ выполненных 

олимпиадных работ 

1 Русский язык 08-10 ноября 10 ноября 

2 Физическая культура 09-11 ноября 11 ноября 

3 Право 10-14 ноября 14 ноября 

4 Физика 11-15 ноября 15 ноября 

5 Искусство (МХК) 14-16 ноября 16 ноября 

6 География, экономика 15-17 ноября 17 ноября 

7 Английский язык 16-22  ноября 22 ноября 

8 Математика  22-24 ноября 24 ноября 

9 ОБЖ 23-25 ноября 25 ноября 

10 Биология 24-28 ноября 28 ноября 

11 Информатика 25-29 ноября 29 ноября 

12 История 28 нобря-30 ноября 30 ноября 

13 Астрономия 29 ноября – 1 декабря 01 декабря 

14 Литература 30 ноября -2 декабря 02 декабря 

15 Химия  01-05 декабря 05 декабря 

16 Технология 02-07 декабря 07 декабря 

17 Экология 05-08 декабря 08 декабря 

18 Обществознание  07-09 декабря 09 декабря 

 

8. МАУ «ИМОЦ» (Иванцова Д.В.): 

8.1. Осуществить подготовку и проведение Олимпиады в соответствии с Порядком 

проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным Приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678, Порядком 

проведения школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады 

школьников в Таштагольском районе, утвержденным приказом МКУ «Управление 

образования администрации Таштагольского муниципального района» от 21.10.2021 №181.4. 

8.2. Разместить в АИС «Электронная школа 2.0» раздел «Олимпиада»: 

- в срок до 19 декабря 2022 результаты муниципального этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету; 

- в срок до 23 декабря 2022 года статистический отчет по итогам проведения 

школьного и муниципального этапов Олимпиады; 

- в срок до 29 декабря 2022 года заявку на участие в региональном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, информатике и 

ИКТ, биологии, географии, русскому языку, иностранным языкам, литературе, истории, 

праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, 

экологии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК). 



8.3. Принять меры по соблюдению строгой конфиденциальности при скачивании 

заданий Олимпиады из АИС «Электронная школа 2.0», передачу их в пункты 

проведения и шифровку полученных из пунктов проведения работ участников 

муниципального этапа Олимпиады, ответственной назначить методиста МАУ «ИМОЦ» 

Алехину Ольгу Владимировну.  

8.4. Утвердить схему передачи олимпиадных работ участников муниципального 

этапа Олимпиады из пунктов проведения Олимпиады в оргкомитет муниципального 

этапа олимпиады и жюри муниципального этапа Олимпиады в зашифрованном виде с 

соблюдением мер конфиденциальности (Приложение №3). 

8.5. Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении Олимпиады. 

8.6. Организовать информирование граждан о системе общественного наблюдения 

при проведении Олимпиады через средства массовой информации, официальный сайт 

МКУ «Управление образования администрации Таштагольского муниципального 

района». 

8.7. Организовать работу по приёму заявлений лиц, желающих приобрести статус 

общественного наблюдателя, и выдаче удостоверений аккредитованных наблюдателей. 

8.8. Осуществить подготовку лиц, аккредитованных в качестве общественных 

наблюдателей. 

8.9. Организовать участие победителей и призёров Олимпиады в региональном 

этапе Олимпиады.  

9. Отделу информатизации образования (Алехина О.В.) организовать работу по 

своевременному размещению информации о проведении школьного и муниципального 

этапов Олимпиады на официальном сайте МКУ «Управление образования 

администрации Таштагольского муниципального района».  

10.  Руководителям общеобразовательных организаций: 

10.1. Довести данный приказ и информацию до сведения педагогов, обучающихся и 

их родителей (законных представителей):  

-о сроках и местах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету, утвержденных настоящим 

приказом,  

-о требованиях, к организации и проведению муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому образовательному предмету,  

-о порядке и сроках апелляции по итогам проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

10.2. Провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися, 

родителями (законными представителями) и педагогами по вопросу организации, 

проведения и выполнения требований по каждому образовательному предмету 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, оформить согласие 

родителей (законных представителей) на видеофиксацию своего несовершеннолетнего 

ребенка, на участие обучающихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников, а также согласие родителей (законных представителей) на обработку 

персональных данных обучающихся и публикацию работы обучающегося в сети 7 

«Интернет». 

10.3. Организовать видеофиксацию процедуры проведения муниципального этапа 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в каждом пункте проведения 

Олимпиады с последующим хранением в течение одного календарного года в 

оргкомитете муниципального этапа Олимпиады. 

10.4. В каждом пункте проведения муниципального этапа Олимпиады назначить 

ответственного за проведение Олимпиады и возложить на него обязанности по 

обеспечению конфиденциальности при получении и отправке заданий Олимпиады по 

всем общеобразовательным предметам. 



10.5. В срок до 1 декабря 2022 года представить в МАУ «ИМОЦ» отчет о проведении 

школьного этапа Олимпиады. Отчет заполняется в формате Excel. 

11. Ответственность за проведение муниципального этапа олимпиады возложить на 

заместителя начальника МКУ «Управление образования администрации Таштагольского 

муниципального района» О.А.Белаш. 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник  

МКУ «Управление образования  

администрации Таштагольского  

муниципального района»                                                        Е.Н. Грешилова 

                                           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу МКУ «Управление 

образования  администрации 

Таштагольского муниципального 

района»  

от 12.09.2022 № 117.1 

 

Состав 

организационного комитета по проведению 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в Таштагольском районе в 2022-2023 учебном году 

 

 
1. Белаш Ольга Александровна, заместитель начальника МКУ «Управление образования 

администрации Таштагольского муниципального района», председатель оргкомитета. 

 

2. Иванцова Дарья Владимировна, директор МАУ «Информационно-методический 

образовательный центр», заместитель председателя оргкомитета. 

 

3. Алехина Ольга Владимировна, методист МАУ «Информационно-методический 

образовательный центр», секретарь оргкомитета. 

 

4. Буханец Ирина Геннадьевна, методист МАУ «Информационно-методический 

образовательный центр». 

 

5. Шайсламова Евгения Александровна, методист МАУ «Информационно-методический 

образовательный центр». 

 

6. Мешкова Наталья Станиславовна, методист МАУ «Информационно-методический 

образовательный центр». 

 

7. Кожухар Ольга Викторовна, методист МАУ «Информационно-методический 

образовательный центр». 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к приказу МКУ «Управление 

образования  администрации 

Таштагольского муниципального 

района»  

от 12.09.2022 № 117.1 

 

Состав жюри и апелляционных комиссий муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в Таштагольском районе в 2021-2022 учебном году 

 
Математика 

1 Корчуганова Ольга Витальевна учитель математики МБОУ СОШ №15 – председатель  

жюри 

2 Сафронюк Ольга Корнеевна учитель математики МБОУ ООШ №6 

3 Бутылина Валентина Николаевна учитель математики МБОУ СОШ №9 

4 Березикова Антонина Григорьевна учитель математики МБОУ СОШ №1 

5 Сулекова Альбина Фаритовна учитель математики МБОУ «Гимназия №2» 

6 Марина Нина Викторовна учитель математики МБОУ СОШ №11 

7 Титова Елена Валерьевна учитель математики МБОУ ООШ №10 

Физика, астрономия 

1 Лысенко Наталья Тимофеевна учитель физики МБОУ СОШ №9 – председатель  жюри 

2 Солодовникова Нина Павловна учитель физики МБОУ «Гимназия №2» 

3 Сальникова Тамара Арсентьевна учитель физики МБОУ ООШ №8 

4 Агеева Елена Васильевна учитель физики МБОУ СОШ №11 

5 Литвиненко Раиса Ивановна учитель физики и информатики МБОУ СОШ №9 

Информатика 

1 Каширина Елена Ивановна учитель информатики МБОУ СОШ №9 – председатель  

жюри 

2 Фадеева Светлана Геннадьевна учитель информатики МБОУ Гимназия №2 

3 Гордеевна Анна Владимировна учитель информатики МБОУ ООШ №10 

4 Литвиненко Раиса Ивановна учитель информатики МБОУ СОШ №9 

5 Феданина Даната Виторовна учитель физики МБОУ ООШ №8 

Биология 

1 Шарапова Виктория Викторовна учитель биологии МБОУ СОШ №9 – председатель  

жюри 

2 Лесун Татьяна Петровна  учитель биологии и географии МБОУ ООШ №10 

3 Ефремова Ольга Николаевна учитель биологии МБОУ СОШ №11 

4 Старикова Ольга Александровна учитель биологии МБОУ «Гимназия №2» 

5 Максимова Оксана Викторовна учитель биологии МБОУ СОШ №1 

Химия 

1 Чернышева Елена Евгеньевна учитель химии МБОУ СОШ №15 – председатель  жюри 

2 Табаргна Наталья Александровна учитель химии МКОУ ООШ №31 

3 Турова Наталья Владимировна учитель химии МБОУ СОШ №1 

4 Береснева Татьяна Евгеньевна учитель биологии и химии  МБОУ ООШ №6 

5 Логинова Лилия Георгиевна учитель биологии МБОУ СОШ №9 

География 

1 Дубинина Людмила Петровна учитель географии МБОУ СОШ №9 – председатель 

жюри 

2 Соломонова Наталья Сергеевна учитель географии МБОУ ООШ №10 

3 Бербасова Елена Павловна учитель географии МБОУ СОШ №11 

4 Лесун Татьяна Петровна учитель биологии и географии МБОУ ООШ №10 

5 Татаркина Валентина Петровна учитель географии МБОУ СОШ №9  

Русский язык 



1 Борярская Елена Викторовна учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Гимназия» №2- председатель жюри 

2 Конторина Алена Викторовна учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ №8 

3 Седых Марина Александровна учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ №10 

4 Михайлюк Яна Владимировна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №11 

5 Ащеулова Александра Ильинична учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия 

№ 2» 

6 Гончарова Марина Анатольевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №9 

7 Гунько Наталья Ивановна  учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1 

Литература 

1 Борярская Елена Викторовна учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Гимназия» №2- председатель жюри 

2 Конторина Алена Викторовна учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ №8 

3 Седых Марина Александровна учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ №10 

4 Михайлюк Яна Владимировна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №11 

5 Ащеулова Александра Ильинична учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия 

№ 2» 

6 Гончарова Марина Анатольевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №9 

7 Гунько Наталья Ивановна  учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1 

Иностранные языки 

1 Сушкина Елена Павловна учитель иностранных языков МБОУ ООШ №1 – 

председатель  жюри 

2 Вагина Светлана Григорьевна учитель иностранных языков МБОУ СОШ №11 

3 Житков Александр Викторович учитель английского языка МБОУ СОШ №9 

4 Плакса Елена Михайловна учитель английского языка МБОУ ООШ №10 

5 Непомнящая Марина Юрьевна учитель иностранного языка МБОУ «Гимназия №2» 

Экономика 

1 Рубцова Мария Анатольевна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №9 – 

председатель  жюри 

2 Соломонова Наталья Сергеевна учитель географии МБОУ ООШ №10 

3 Юркова Раиса Васильевна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №11  

4 Гросс Софья Генриховна учитель истории и обществознания МБОУ ООШ №6 

5 Татаркина Валентина Петровна учитель географии МБОУ СОШ №9 

История 

1 Рубцова Мария Анатольевна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №9 – 

председатель  жюри 

2 Гливинская Ольга Викторовна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №11 

3 Кияницына Анна Алексеевна учитель истории и обществознания МБОУ ООШ №8  

4 Гросс Софья Генриховна учитель истории и обществознания МБОУ ООШ №6 

5 Зяблицкая Ирина Геннадьевна учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия 

№2» 

6 Гришакова Анна Владимировна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №1 

7 Озеров Александр Викторович учитель истории и обществознания МБОУ ООШ №10 

Обществознание 

1 Рубцова Мария Анатольевна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №9 – 

председатель  жюри 

2 Гливинская Ольга Викторовна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №11 

3 Кияницына Анна Алексеевна учитель истории и обществознания МБОУ ООШ №8  

4 Солодянкина Наталья Александровна учитель истории и обществознания МБОУ ООШ №6 

5 Зяблицкая Ирина Геннадьевна учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия 

№2» 

6 Гришакова Анна Владимировна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №1 

7 Озеров Александр Викторович учитель истории и обществознания МБОУ ООШ №10 

Право 



1 Рубцова Мария Анатольевна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №9 – 

председатель  жюри 

2 Озеров Александр Викторович учитель истории и обществознания МБОУ ООШ №10 

3 Кияницына Анна Алексеевна учитель истории и обществознания МБОУ ООШ №8  

4 Солодянкина Наталья Александровна учитель истории и обществознания МБОУ ООШ №6 

5 Юркова Раиса Васильевна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №11  

Экология 

1 Дубинина Людмила Петровна учитель географии МБОУ СОШ №9– председатель 

жюри 

2 Ефремова Ольга Николаевна учитель биологии МБОУ СОШ №11 

3 Шарапова Виктория Викторовна учитель географии МБОУ СОШ №9 

4 Татаркина Валентина Петровна учитель географии МБОУ СОШ №9  

5 Соломонова Наталья Сергеевна учитель географии МБОУ ООШ №10 

Искусство (МХК) 

1 Барабаш Людмила Ивановна учитель изобразительного искусства МБОУ СОШ №9-

председатель жюри  

2 Зайцева Ольга Николаевна учитель музыки МБОУ СОШ №1 

3 Сиркина Татьяна Борисовна учитель музыки МБОУ ООШ №6 

4 Бычкова Светлана Михайловна учитель музыки МБОУ СОШ №11 

5 Климентьева Галина Ивановна учитель ИЗО МБОУ ООШ №10 

Технология 

1 Башкатов Николай Александрович учитель технологии МБОУ СОШ №24 – председатель 

жюри (юноши) 

2 Рекунова Марина Кирилловна учитель технологии МБОУ СОШ №9 - председатель 

жюри (девушки) 

3 Базанова Галина Борисовна учитель технологии МБОУ СОШ №1 

4 Лупенко Нина Борисовна учитель технологии МБОУ СОШ №11 

5 Голощапов Евгений Александрович учитель ОБЖ и технологии МБОУ ООШ №10 

ОБЖ 

1 Голощапов Евгений Александрович учитель ОБЖ и технологии МБОУ ООШ №10 – 

председатель жюри 

2 Пепелова Наталья Ивановна преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ ООШ №6 

3 Доловов Александр Яковлевич учитель ОБЖ МБОУ «Гимназия №2» 

4 Чуев Вячеслав Анатольевич учитель ОБЖ МБОУ СОШ №11 

5 Бурак Владимир Васильевич  учитель ОБЖ МБОУ СОШ №1 

Физическая культура 

1 Туров Олег Георгиевич учитель физической культуры МБОУ ООШ №10 – 

председатель жюри 

2 Чеботаева Нина Архиповна инструктор-методист, педагог-организатор МБУ ДО 

ДЮСШ 

3 Назарова Тамара Сергеевна учитель физической культуры МБОУ СОШ №11 

4 Севрюкова Елена Николаевна учитель физической культуры МБОУ СОШ №9 

5 Фролова Елизавета Анатольена учитель физической культуры МБОУ «Гимназия №2» 

6 Насонова Ольга Михайловна учитель физической культуры МБОУ ООШ №1  

7 Безлуцкая Марина Викторвона учитель физической культуры СОШ 11 

Черчение 

1 Голощапов Евгений Александрович учитель ОБЖ, технологии и черчения МБОУ ООШ №10 

– председатель жюри 

2 Вишневецкая Елена Геннадьевна учитель черчения МБОУ СОШ №9  

3 Марченко Ирина Анатольевна учитель черчения МБОУ ООШ №10 

 

 

 

 



Приложение №3 

 к приказу МКУ «Управление 

образования  администрации 

Таштагольского муниципального 

района» от 12.09.2022 № 117.1 

 

 

 

Схема передачи олимпиадных работ участников муниципального этапа 

Олимпиады в пункты проведения Олимпиады из оргкомитета 

муниципального этапа, из пунктов проведения Олимпиады в оргкомитет 

муниципального этапа олимпиады и жюри муниципального этапа 

Олимпиады 

 

 
 

1.   Задания, скачанные в ЭШ 2.0, архивируются. 

 

2.    Архивный файл кодируется и направляется по электронной почте в каждый пункт 

проведения МЭ ответственному за олимпиаду. 

Ответственные в ППО за проведение Олимпиады в пунктах проведения МЭ 

№ пп ОО ФИО 

1 МБОУ ООШ №1 Шепета Ирина Валентиновна 

2 МБОУ Гимназия №2 Старцева Екатерина Евгеньевна 

3 МБОУ ООШ №6 Баталова Юлия Андреевна 

4 МБОУ ООШ №8 Конторина Алена Викторовна 

5 МБОУ СОШ №9 Литвиненко Раиса Ивановна 

6 МБОУ ООШ №10 Кузнецова Валентина Андреевна 

7 МБОУ СОШ №11 Михайлюк Яна Владимировна 

8 МБОУ ООШ №13 Елбаева Надежда Александровна 

9 МБОУ СОШ №15 Флишгауэр Инна Михайловна 

10 МБОУ СОШ № 20 Островерхова Мария Николаеана 

11 МБОУ СОШ № 24 Чернявская Ирина Петровна 

12 МКОУ ООШ №26 Корорлькова Людмила Юрьевна  

13 МКОУ ООШ №28 Сербаева Ирина Нниколаевна 

14 МКОУ СОШ №30 Петряжникова Елена Анатольевна 

15 МКОУ ООШ №31 Морозова Марина Леонидовна (п. Чулеш)  

Каюмова Мария Камильевна (п. Ключевой) 

16 МКОУ ООШ №34 Кусургашева Светлана Владимировна 

17 МКОУ ООШ №37 Коновалов Роман Юрьевич 

18 МКОУ ООШ №70 Кирьянова Александра Ивановна 

19 МКОУ ООШ №95 Каукина Марина Александровна 

20 МКОУ ООШ №31 Решетова Марина Георгиевна 

 

 

3. Код для открытия файла с заданиями направляется каждому ответственному в 

пункте за проведение МЭ олимпиады посредством сообщения в мессенджере. 



 

4. Полученные пакеты заданий тиражируются с использованием средств 

видеофиксации ответственным в пункте проведения МЭ по количеству участников. 

 

5. Видеозапись процесса тиражирования пакета заданий направляется ответственным 

в пункте за проведение МЭ в оргкомитет в день проведения олимпиады. 

 

6.  Работы участников МЭ по предмету (предметам) передаются в оргкомитет МАУ 

ИМОЦ Алехиной О.В.). 

 

     ОО №№1,2,6,8,9,10 передают оригиналы работ до 15.00 часов в день проведения 

МЭ олимпиады. 

 

     ОО №11,13,15,20,24,26,28,31,34,37,70,95,164 сканируют работы участников и  

направляют их в течение 1 часа с момента окончания муниципального этапа по 

предмету в оргкомитет. 

 

7.    Методисты МАУ ИМОЦ: 

 

    7.1.  Организуют печать оцифрованных работ участников МЭ. 

    7.2.  Передают работы в предметную комиссию для проверки.  

Предметная комиссия в установленные настоящим приказом сроки по каждому 

предмету в 11.00 часов в Музее образования (г. Таштагол, ул. Поспелова, 20 (2 этаж)) 

организует проверку выполненных заданий.  

7.3. По итогам проверки проводят дешифровку работ участников МЭ. 

    7.4.  Подводят итоги, размещают итоговые протоколы на сайте Управления 

образования. 


		2022-09-12T11:24:04+0700
	Грешилова Елена Николаевна




